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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 19. december 2019 stillet følgende spørgsmål 
nr. 97 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kar-
sten Hønge (SF). 

 

Spørgsmål nr. 97: 
”Vil ministeren i forlængelse af besvarelsen af BEU spørgsmål nr. 65 (alm. del) 

oplyse, hvorvidt virksomhedsejere, som ikke arbejder, men alene har overskud i 
deres virksomhed gennem fx patentrettigheder, salg af bøger, varer mv. fra tidli-
gere år, er omfattet af den skattefri seniorpræmie?” 

 

Svar: 
Som beskrevet i besvarelsen af BEU spørgsmål 65 (alm. del), som blev stillet den 

18. november 2019, afhænger tildelingen af seniorpræmien ikke af en persons sta-

tus som enten lønmodtager eller selvstændig. Retten til seniorpræmie er betinget af, 
at pågældende opfylder et krav om at have haft beskæftigelse i mindst 1.560 lønti-

mer efter tidspunktet for folkepensionsalderen. 
 
Beskæftigelseskravet kan optjenes på grundlag af løntimer indberettet til Indkomst-

registeret i optjeningsperioden på 12 måneder efter opnået folkepensionsalder, samt 
visse typer B-indkomst og overskud af selvstændig virksomhed, som omregnes til 
løntimer med en omregningsfaktor. 

 
Beskæftigelseskravet for selvstændige erhvervsdrivende, herunder virksomheds-
ejere, opgøres på baggrund af virksomhedens skattemæssige overskud før renter og 

andre finansielle poster på det tidspunkt, hvor indkomsten fremgår af den afsluttede 
årsopgørelse.  
 

Det afgørende er dermed, om et overskud eller en indtægt er indberettet til SKAT 
som en del af indkomsten for det pågældende år. Ved opgørelsen af det skattemæs-
sige overskud sondres der i øvrigt ikke i forhold til, hvilke indtægtskilder over-

skuddet kommer fra. Det afgørende er, at der kan konstateres et overskud, som gør 
at vedkommende lever op til lovens krav om beskæftigelse i et vist omfang. 
 

Som det også fremgår af besvarelsen af BEU spørgsmål 65 (alm. del), som blev 
stillet den 18. november 2019, følger reglerne i lov om en skattefri seniorpræmie 
principperne i reglerne om genoptjening af arbejdsløshedsdagpenge på arbejdsløs-

hedsforsikringsområdet for både lønmodtagere og selvstændige. 
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Administrationen af den skattefrie seniorpræmie er forudsat så vidt muligt at skulle 
ske så administrativt enkelt og automatisk som muligt. For at understøtte dette ta-

ges der udgangspunkt i allerede kendte skatteoplysninger fra årsopgørelsen. 
 
 

Venlig hilsen 
 
 

 

 
Peter Hummelgaard 

 


